1.1 OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

El Registro Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC requiere contratar bajo 

el régimen de Contratación Administrativa de Servicios del Decreto Legislativo N° 

1057, por necesidad transitoria a plazo determinado a un total de ochocientos 

setenta y seis (876) posiciones a nivel nacional por labores de incremento 

extraordinario y temporal de actividades. 

1.2 DEPENDENCIA ENCARGADA DE REALIZAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN  

Unidad de Gestión de Personal de la Oficina de Potencial Humano  

1.3 BASE LEGAL